consolidés du Groupe au 31 décembre 2021 ;

 Il n’existe pas de goodwill dans la région Asie-Pacifique. En Amérique latine, le goodwill est entièrement déprécié.(1)

ÉLÉMENTS FINANCIERS
Notes et annexes aux comptes consolidés

156 DOCUMENT D'ENREGISTREMENT UNIVERSEL 2021

sensibilité sur coût de capital majoré de 0,5 point : ill

ressort qu’une variation de 0,5 point des hypothèses
retenues n’aurait pas d’effet sur le résultat des tests de
dépréciation et donc sur les comptes consolidés du
Groupe au 31 décembre 2021 ;

2 points au niveau du ratio de sinistre et des coûts. Il
ressort qu’une hausse de 1 à 2 points des hypothèses
retenues n’aurait aucun effet sur le résultat des tests de
dépréciation, compte tenu des valeurs d’utilité et donc
sur les comptes consolidés du Groupe au 31 décembre
2021.

sensibilité sur le ratio de sinistre et sur le ratio des coûtsl

sur les deux dernières années du plan d’affaires (2025
et 2026) : en considérant une augmentation de 1 à

La sensibilité des valeurs d’entreprises aux hypothèses
retenues est reflétée dans le tableau suivant :

Résultat des tests d’impairment

(en millions d’euros)
EUROPE

DU NORD
EUROPE

DE L’OUEST
EUROPE

CENTRALE
MÉDITERRANÉE

ET AFRIQUE
AMÉRIQUE

DU NORD

Contribution à l’actif net du Groupe consolidé (1) 583,4 473,7 207,7 321,4 71,0

Valeur d’utilité de l’UGT 936,9 668,3 417,7 639,2 122,1

Sensibilité Croissance long terme - 0,5 point (2) 911,4 653,6 399,8 620,2 118,3

Sensibilité Coût du capital + 0,5 point (2) 901,3 648,3 395,7 612,3 116,9

Sensibilité Loss/Cost Ratio 2026 + 1 point (2) 923,1 604,3 409,2 618,8 114,1

Sensibilité Loss/Cost Ratio 2026 + 2 points (2) 909,3 540,2 400,6 598,4 106,0

La Contribution à l’actif net du Groupe consolidé correspond à la valeur comptable.(1)
Des analyses de sensibilités ont été effectuées sur la Contribution à l'actif net du Groupe consolidé.(2)

AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPORELLESNOTE 2

(en milliers d’euros)

31/12/21 31/12/20

VALEUR NETTE VALEUR NETTE

Frais de développement et logiciels 71 648 74 141

Fonds de commerce 2 529 2 062

Autres immobilisations incorporelles 246 404

TOTAL 74 423 76 607

(en milliers d’euros)

31/12/21

VALEUR BRUTE
AMORTISSEMENTS

ET DÉPRÉCIATIONS VALEUR NETTE

Frais de développement et logiciels 236 507 - 164 859 71 648